SINDICATO DOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE POLICIA
FEDERAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ nº
39.121.421/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIAS GERAIS
EXTRAORDINÁRIAS LOCAIS PARA ELEIÇÃO DOS DELEGADOS
SINDICAIS REPRESENTANTES DO SSDPFRJ NAS DELEGACIAS
DESCENTRALIZADAS DA POLÍCIA FEDERAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

Pelo presente edital, o Presidente do Sindicato dos Servidores do
Departamento de Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro –
SSDPF/RJ, no uso de suas atribuições estatutárias e com  fulcro no
art. 36 Parágrafo Único do Estatuto do SSDPFRJ, CONVOCA todos
os f i l iados vinculados administrat ivamente às Delegacias da
Polícia Federal de Niterói, Nova Iguaçu, Volta Redonda, Angra Dos
Reis, Macaé e Campos dos Goytacazes, para as Assembleias
Gerais Extraordinárias locais, destinadas a Inscrição e Eleição do
Delegado Sindical do SSDPFRJ junto às Delegacias
Descentral izadas e do seu suplente , bem como especif icar as suas
atribuições, que serão realizadas nas datas, locais e horários
abaixo discriminados:

1) DIA 11/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Niterói
(DPF/NRI), localizada na Praça Fonseca Ramos S/N, Centro –
Niterói/RJ, às 12h 30min em primeira convocação e às 13:00h, em
segunda e últ ima convocação;

2) DIA 12/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Nova Iguaçu
(DPF/NIG), localizada na Rua Iracema Soares Pereira Junqueira nº
25, Centro – Nova Iguaçu/RJ, às 12h 30min em primeira
convocação e às 13:00h, em segunda e últ ima convocação;

3) DIA 18/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Volta
Redonda (DPF/VRA), localizada na Avenida Sete de Setembro nº
94, Aterrado – Volta Redonda/RJ, às 12h 30min em primeira
convocação e às 13:00h, em segunda e últ ima convocação;

4) DIA 19/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Angra dos
Reis (DPF/ARS), localizada na Rua Benedito Pereira da Rocha nº
463 casa A, Balneário – Angra dos Reis/RJ, às 12h 30min em
primeira convocação e às 13:00h, em segunda e últ ima
convocação;

5) DIA 25/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Macaé
(DPF/MCE), localizada na Rua Governador Roberto Silveira nº 427,
Centro – Macaé/RJ, às 12h 30min em primeira convocação e às

13:00h, em segunda e últ ima convocação;

6) DIA 26/03/2019 - Delegacia da Polícia Federal em Campos dos
Goytacazes (DPF/GOY), localizada na Rua Barão de Mi racema nº
158, Centro – Campos dos Goytacazes/RJ, às 12h 30min em
primeira convocação e às 13:00h, em segunda e últ ima
convocação

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2019.

GLADISTON ALVES DA SILVA

PRESIDENTE